
w CITTA DI CARLENTINI
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

t2 I
PRESA D'ATTO DELLE RICHIESTA DI TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI
LAVORO DA TEMPO PIENO A PART-TIME >
PRESENTATA DA UN DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO E A ORAzuO PIENO
DELL'ENTE.

'+

N

Oggetto:

l) sTEFro
2) RUMA
3) RUTA
4) SCAMPORLTNO
s) NARDO
6) PTCCOLO

L'anno duemilaventitre, il giorno tt' - ' U;(Zù Oel mesebtéÈlfu8-f,-, alle ore/3!Q5si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Giuseppe
Michele
Salvatore
Vincenzo
Sebastiano
Sandra Lucia

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente Assente

Y
\.
\
l-

\
Y

Sfero

Presiede il S,indaco Dott. Giuseppe Stefio
[r/ r

Partecipa il'Segretario cenerate\.<gs ttrre-fA S€èÀCZ1 o

Il Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara apefta la seduta ed invita i convenuti a deliberare
sull'argomento in oggetto indicato.

Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma l, del D.Lgs. 26712000 e art.12 della L.R. n.30/2000, si esprime il
seguente parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente
proposta di deliberazione:

X runo..not"

Lt, ?î l(z lu ? L

[] Contrario

Ai sensi degli arft.49, comma I e 147 bis, comma l, del D.Lgs. 26712000 e art.12 della L.R. n.30/2000, si
seguente parere di regolarità contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativ,a sulla presente
proposta di deliberazione:

ff Favorevole n Contrario

n Non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

il

FLì, ztlru /zot Z Il Responsabile del



OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE RICHIESTA DI TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI
LAVORO DA TEMPO PrENO A PART-TIME > 50% (30 ORE SETTTMANALT) PRESENTATA DA UN
DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO E A ORARIO PIENO DELL'ENTE.

Il Sindaco, Dott. Giuseppe Stefio,

VISTA la richiesta prot. n. 24720 presentata in. data 2411112023 dal dipendente a tempo

indeterminato, matricola n. 8030, volta ad ottenere la trasformazione del proprio rapporto di lavoro

da full-time a part-time orizzonfale all'83,33o/o (30 ore settimanali) con deconenza dal0ll01l2024 e

per anni uno.

VISTA la legge n. 662 del 1996 che disciplina il rapporto di lavoro a tempo parziale e la sua applicazione

'- VISTO l'art. 73 del D. lgs n. 11212008, convertito, con modificazioni, dalla legge 133/08, il quale ha

apportato modifiche all'art. l, comma 58 della Legge n.66211996 introducendo la discrezionalità

dell'Amministrazione nella concessione dell'orario di lavoro part-time ai propri dipendenti.

DATO ATTO che l'aft. 53 del CCNL 21.05.2018 è intervenuto sulla materia del rapporto di lavoro a

tempo parziale e, in particolare, al comma 2 ha previsto che "il numero dei rapporti a tempo parziale non

può superare il 25% della dotazione organica complessiva di ciascuna categoria, rilevata al 3l dicembre

di ogni anno,.con esclusione delle posizioni organizzative (...) Il predetto limite è arrotondato per eccesso

onde arrivare comunque all'unità".

DATO ATTO che il tipo di articolazione della prestazione e la sua distribuzione sono concordati con il
dipendente e che "al personale con rapporto a îempo parziale si applicano, in quanto compatibili, Ie

disposizioni di legge e contrattuali dettate per il rapporto a tempo pieno, tenendo conto della ridotta
durata della prestazione e della peculiarità del suo svolgimento", come previsto dall'art. 62, comma ln del

CCNL - Comparto Funzioni Locali 2019-2021, stipulato il l6.l 1 .2022.

SENTITO il Responsabile dell'Area I, il quale esprime parere favorevole all'accoglimento della richiesta

del suddetto dipendente comunale, ritenendo che la stessa non arrechi grave pregiudizio alla funzionalità

del servizio, avuto riguardo delle mansioni svolte dal dipendente ed alla sua posizione nell'organizzazione

del Comune, nonché in relazione a quanto previsto dal fabbisogno di personale.

VISTI gli artt. 101,151 co. 4 e 183 delT.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Localiapprovato con

D. Lgs n.267 del l8/08/2000.

VISTI:
lo Statuto Comunale;

il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.86

del 18.10.2006 e ss.mm.ii.;

il vigente Regolamento comunale di contabilità;

le altre Leggi e i Regolamenti attualmente vigenti in materia,

PROPONE

di prendere atto della richiesta prot. n. 24120 presentata in data 2411112023 dal dipendente a tempo

indeterminato, matricola n. 8030, volta ad ottenere la trasformazione del proprio rapporto di lavoro

da full-time a part-time orizzontale all'83,330/o (30 ore settimanali) con decorrenza dal0110112024 e

per anni uno;



2. di prendere atto che la richiesta avanzata dal dipendente matricola n. 8030 è accoglibile, in relazione
alle esigenze dell'Ente ed alla disciplina normativa vigente;

3. di dare atto che il Responsabile dell'Area I provvederà a formalizzare l'avvenutatrasformazione del
rappotto di lavoro e all'adozione degli atti gestionali in merito, compresa la stipulazione del nuovo
contratto individuale di lavoro con il dipendente;

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante I'urgenzadi prowedere ad
assumere gli atti gestionali consequenziali.

IL

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata.

ACQUISITI i pareri favorevoli attestanti la regolarità tecnica, contabile e la correttezza dell'azione
amministrativa della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 12 dellal-.R. n. 30/2000.

Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

l. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, nonché
motivazione dello stesso, ai sensidell'art.3 della L.24111990 e ss.mm.ii.;

2. di prendere atto della richiesta prot. n. 24720 presentata in data 2411112023 dal dipendente a tempo
indeterminato, matricola n. 8030, volta ad ottenere la trasformazione del proprio rapporto di lavoro
da full-time a part-time orizzontale all'83,33%o (30 ore settimanali) con deconenza dal 0110112024 e

per anni uno;

3. di accogliere la richiesta avanzata dal dipendente matricola n. 8030, in relazione alle esigenze
dell'Ente ed alla disciplina normativa vigente;

4. di dare atto che il Responsabile dell'Area I provvederà a formalizzarel'avvenutatrasformazione del
rapporto di lavoro e all'adozione degli atti gestionali in merito, compresa la stipulazione del nuovo
contratto individuale di lavoro con il dipendente.

Con successiva e separatavotazione, ad unanimità di votiespressi nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata e palese votazione, immediatamente eseguibile,
ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della legge Regionale 44191.



Letto approvato e sottoscritto

tA
Il Segretario Generale

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line

dal

al

Il Messo comunale

Il Segretario del Comune

CERTIFICA

Su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindicigiorni consecutivia

decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami

Il Segretario GeneraleLì,

La presente delibera è divenuta esecutiva in data

Lì, Il Segretario Generale

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva

Li,
f.

Il SegretarioVisto: IIS

La presente delibera è stata trasmessa per 1'esecuzione all'ufficio

Generale

in data

o


